PAGE

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации Ковровского района

П Р И К А З
от 15.04.2015 г. №  139
Об участии в областной акции

 «Безопасность детей - забота взрослых»
          В рамках проведения очередного этапа областной акции «Безопасность детей – забота взрослых», которая направлена на предотвращение гибели детей и несчастных случаев с детьми, повышения ответственности взрослых за жизнь и здоровье детей, ознакомление детей с правилами безопасного поведения               п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать с 15 по 29 апреля 2015 года проведение муниципального этапа областной акции.
2. Обеспечить организацию широкой информационной кампании, направленной на освещении проводимых в рамках акции мероприятий в печатных и электронных СМИ.
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1 Провести родительские собрания в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях.
3.2 Включить в повестку собраний следующие вопросы: «Повышение ответственности взрослых за жизнь и здоровье детей», «Профилактики нарушения половой неприкосновенности несовершеннолетних», «Предотвращение киберхулиганства», «Обеспечение безопасности при пользовании железнодорожным транспортом» и другие.
3.3 Обеспечить размещение на информационных стендах в образовательных организациях информационные буклеты по безопасности детей, а также организовать их распространение при проведении собраний среди родительской общественности.
3.4 Представить в управление образования администрации Ковровского района отчет о проделанной работе в срок до 30.04.2015 г.
4. Представить информацию о результатах проведения акции в комитет по социальной политике администрации Владимирской области в срок до 5 мая 2015 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования  И.В. Осину.
Начальник управления образования                                     Е.В. Лугачева
	Готовил:

	Заведующий отделом профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних МБУ «ЦРО»

	Е.Е. Сенатская
	13.04.2015

	(подпись)

	(дата)

	Заведующий правовым отделом МБУ «ЦРО»

	О. А. Акишкина
	13.04.2015

	(подпись)

	        (дата)

        Разослать:

	1)
	управлению образования – 1 экз.

	2)
	образовательные организации - по 1 экз.

        Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

	Е.Е. Сенатская

	подпись исполнителя

	расшифровка подписи

Имя файла: «Приказ о проведении родительских собраний по безопасности»
13.04.2015

              отп. Сенатская Е.Е.